
Німеччина ВІДКИНУЛА пропозиції Націоналістичний уояд поз- ТОРОНТОНСЬКА ПОЛІЦІЯ РОЗБИЛА 
аліянтських ДЕРЖАВ. стріляв у Кантоніпонад мтнг * «й-

1,000 робітниківПред- усіх делегатів дальше просту- 
ставники аліянтських держав у діювати вручений Німеччині 
репараційній комчті погодили- меморандум. Голова комісії 
ся між собою, що Німеччина < івен Д. Ионг згодився на про­
має заплатити 24 міліярдів до- позицію і відрочив конферен- 
ларів воєнного відшкодування, цію до завтра.

ПАРИЖ, 1G. квітня.
Гнльмар Шахт, голова німець­
кої репараційної делегації, за­
явив сьогодні репараційній ко­
місії, що сума відшкодувань, 
яку аліянти запропонували в 
суботу, е вища, як Німеччина 
е в спромозі сплатити.

ПАРИЖ, 16. квітня.
Гяльмар Шахт, голова німець­
кої репараційної делегації, де- 

Голо- фінітивно відкинув сьогодні 
ва німецької репараційної де- суме репарацій, яку аліянтські 
лєгації др. Г. Шахт формально представники предложнли Ні- 
заігротестував сьогодні проти меччині. Оповіщено, що на 
гострих домагань, які предло- 
жилн Німеччині аліянтські кре­
дитори в суботу. Він довго 
промовляв на засіданні репара­
ційних експертів і закликав вання річних рат.

ПАРИЖ, 13. квітня. біти, счиннвсн великий галас.
Поліція в грубий спосіб роз­

правлялася з юрбою й побила 
деяких присутніх робітників. 
Вона не церемонилася навіть 
t жінками і таксамо розпиха­
ла їх. Ця тактика поліції обу­
рила велике число глядачів, 
які свистали й букали на полі­
цію.

“Воркер” з ІЗ. квітня пові­
домляє, то,торонтонська по­
ліція знову розбила дсмоистра- 

: цію свободи слова й побилаСеред розстріляних е ЗО студентів Сун-ят-сенського універси­
тету, яких обвинувачувано в комуністичній пропаганді. _
У провінції Квайчов бандити вбили американського місі­
онера. — Китайці обстрілювали бритійський воєнний ко­
рабель “Терн” на ріці Яйце і поранили трох моряків та 
американського кореспондента.

'■ деяких робітників, що прий­
шли на мітінг.

Демонстрація мала відбутися 
, коло Ситі Гол, на розі вулиць 
! Джеймс і Квін, о 3-ій годині 
по полудні. МІСЦЯ ПИЛЬНО CTC-

СДЛ БАЧИВШОГО.Це домагання вручено сьогодні 
д-рові Гнльмарові Шахтові, 
президентові Райхсбанку і го­
лові німецької репараційної 
делегації.

ДР

ВАРШАВА, 10-го квітня. 
Владпслава Бачинського, до-

Пару робітників з Конферен­
ції Свободи Слова забрано на 
поліційну стадію, де їм гроже- 
но її застрашувано їх. Цим 
робітникам обіцяно також "до­
брі джабн", якщо лише вони 
зали шуті» “червоних”.

Кажуть, що шеф поліції Дрс- 
пер сам керував розбиванням 
демонстрації.

Робітники Торонта переко­
нуються на власній скірі, що 
нема свободи слова для бо- 
евих робітників.

муністичного посла польсько­
го сейму, засуджено на 5 ро- ; І,егли ,,ол,цаі й детсктиви ' як*

тільки перший - промовець вий­
шов йа крісло, поліція негайно 
взялася за роботу, щоб розби­
ти зібрання. •

Крісло перенесено в друге 
місце, близько уставлених ав­
томобілів, і промовець почав 
промовляти до юрби, що на­
числяла пару соток. Як лише

З повитої суми около 17 мі- 
лімрлів доларів Німеччина ма­
ла би заплатити протягом 37 
років, а решту протягом на­
ступних 21 років.

КАНТОН, Китай, 13. квітня.
На приказ націоналістично­

го уряду, в Кантоні розстріля­
но минулого тижня більше як 
1,000 радикальних робітників. 
Усіх їх розстріляно скорострі- 
лами.

Серед розстріляних є ЗО сту­
дентів Сун-ят-сенського універ­
ситету. їх обвинувачувано в 
комуністичній пропаганді. Во­
ни були арештовані, поставле­
ні перед воєнний суд і після 
засуду на смерть їх зметено 
вогнем ЗІ скорострілів.

Націоналістичний уряд Ки­
таю наново розпочав білий те­
рор з метою знищити комуні­
стичний рух. За місць старої 
методи стинання голов, він 
уживає тепер скорострілів для 
часової екзекуції революцій­
них робітників.

тий китайськими бандитами, 
коли проповідував у південно- 
західній частині провінції 
Квайчов. Звідомлення не пе­

ків тяжких робіт за “зрадни- 
чу діяльність” проти держави. ;-Др.

дало подробиць убивства.
Джан Маршал, спеціяльний 

кореспондент Юнайтед Прес, 
і три моряки з бритійського 
воєнного корабля “Терн" були 
поранені в суботу, коли кора­
бель підплив під перехрестий 
вогонь двох противних китай­
ських фракцій на ріці Янце, на 
північ від EiaurjVv '

Американці в Чангте, у про­
вінції Гунан, находяться в не­
безпеці від боротьби між та­
мошніми противними фракці- 

Амсриканці просять ви-

“ФРАЙГАИТ" ЗНОВУ ЗАБО­
РОНЕНИЙ В КАНАДІ.ПАРИЖ, ІЗ. квітня.

“Фрайгайт", єврейський ко­
муністичний денник, видаваний 
у Цю Норку, зістав знову за­
боронений в Канаді. Крім офі­
ційного оповіщення канадій- 
ського митного департаменту, 
“забороняючого довіз газети 
"Фрайгайт" до Канади", кана-1 
дійський уряд не подав ніякої 
причини заборонений комуні-1 
стичної газети.

завтрішній пленарній сесії ре­
параційної комісії він предло- 
жить німецькі контр-пропози- 
ції з повним пляном сплачу-

промовець почав говорити, ав­
томобілі пустили В рух свої 
мотори й інші авта почали тру-

ПОВСТАНЧИЙ ГЕНЕРАЛ ХОЧЕ ЗДА­
ТИСЯ УРЯДОВІ МЕКСИКАПІЛСУДСЬКИЙ ДІБРАВ ВІЙСЬКОВИХ 

ЛЮДЕЙ ДО КАБІНЕТУ.
Це вже друга заборона 

“Фрайгайту". Лише масовий 
протест заставив нападійськиіі 
уряд знести заборону, що роз­
почалася в липні минулого ро­
ку. Офіційною вимівкою за­

йми.
слати канонірки для їхньої о-

I

хорони.
ШАНГАЙ, Китай, 15. квітня. МІСТО ‘‘МЕКСИКО, 15. кві­

тня. Федеральні урядники 
уважають, що повстанчий ге­
нерал Леопольдо Рабатте пі­
шов на південь у стейті Соно- 
ра, щоб обговорити з іншими 
повстанчими генералами, чи 
вони підпишіться безумовній 
здачі, якої вимагає мексикан-

ми будуть поступати лагідно н 
межах того законе.Телеграма з Чангте, у пів­

нічно-західній частині провін­
ції Гунан, кажг- сіхч-одні, що|хк>Іюни « час була “непо-

жаданість” газети, яка вмісти-

ВАРШАВА, 13-го квітня.
І [резидент Мосціцький одо-
брмв вчера кабінет, сформо­
ваний Казимиром Світалиським 
на місце кабінету Ьартля, що 
зрезигнував У новім уряді 
ГІілсудський затримує порт­
фель міністра війни, а Август 
Залеськнй портфель міністра 
іакордоіших справ. У кабінеті 

є тільки чотири нові особи. 
Ними е: полк. Александср 
І Грйстяр, міністер праці і су - 
спільної добродій пости; полк. 
Іпіаци Бернер, міністер иочт 

- і телеграфів; М. Богухвал, мі- 
містер освіти, і полк. Ігнаци

Матшувщький, міністер фінаїї-
сів. МІСТО МЕКСИКО, 16. кві- 

Мексиканські повстанці 
посуваються на 'північ у своїм 
деструктивнім відступі через 
Соиору, одинокий стей.т, ЩО 
оегав ще під їх коитролею, пі­
сля вчерашньої евакуації Сан 
Блясу н Сінальоа.

Міністер війни Кіі.тєс пові­
домив, іцо федеральний уряд 
мас тепер повну контролю над 
цілою країною, за виїмком 
стейту Сонора.

Калєс видав приказ феде­
ральним військам негайно при­
готовитися до замкнення до­
роги відступаючим па північ 
повстанцям.

Окупація Сан Блясу генера­
лом Кардемасом назначена на 
сьогодні.

ПЕКІН, Китай, 16. квітня.
Збройна боротьба в трох ча­
стинах Китаю принесла смерть 
одному американському місія­
ми реві Й поранення американ­
ського журналіста та трох бри- 
тійських жовнірів.

Місія Семого Дня Адвенти­
стів сповістила, що Г. К. 
місіонар у Кванянгу, бу

Як видно з повитої депеші, 
і чотирох нових міністрів у 
ПОЛЬСЬКІМ уряді три е полков­
никами, себто військовими 
людьми. Це значить, що Піл- 
судський усунув немилих собі 
міністрів і на їх місце казав 
ллазначитн військових людей, 
які будуть йому у всім послу­
шці. Це мабуть було й причи­
ною резигнації цілого кабіне­
ту, яку зроблено лише для 
форми, а в дійсности розхили­
лося позбутися міністрів, що 
були не понутру І Іілсудському.

чужинці в тій місцевости були 
під вогнем через шість днів, 
що агенція азійсько-нафтової 
компанії була знищена і като­
лицька місія ограблена. Остан­
ні звідомлення кажуть, однак, 
що воюючі жовніри відступи­
ли і що чужинці не є більше в 
небезпеці.

ГІІІІ.

ла карикатуру на фашістську 
експедицію Побіле.

5,500 РОБІТНИКІВ ВИЙШЛИ 
НА СТРАЙК. ський уряд.

Тут отримано в суботу про- 
ЕЛІЗАБЕТТОН, Тенпесі, 16. позицію від ген. Рабатте, який 

квітня. Другий раз проти- годиться здатися зі своїм вій­
том МІСЯЦЯ робітники у фа- СЬКОМ ПІД ЄДИНОЮ VMOBOJP, що 
бриках Амсрикен Ґленцстоф і фуде подаровано життя його 
Америксн Бемберг корпорацій офіцирам і рядовикам, 
у Рейоні вийшли на страйк і жають, що військо Рабатте 
фабрики стоять закриті. На становить головну силу иов- 
страйку є 5,5(Ю робітників, станція у стейті Сонора.
Вони застрайкували на знак Президент Хіль негайно від 
протесту проти відправлення повів, що відповідальні пои- 
юнійних робітників. етапні провідники мусять під

чинитися судові на підставі 
воєнного закони, але що і нм-

ІЛІ.ІЙТ,
Ж'бн-

Ува-РІЖНІ ВІСТИ
ВЕЛИКІ ЖЕРТВИ МОВІНІВ 

У РАД. СОЮЗІ.
ЧІЧЕРІМ ПРИБУВ ДО ВІСБА- 

ДЕНУ ЛІЧИТИСЯ.

ЕКСПРЕМІВР БАРТЕЛЬ ТАКОЖ НАПА­
ДАВ НА ПОСЛІВ СОНМУ.

МОСКВА, 15. квітня. НІС БА ДЕН, Німеччина, 13.З
ріжиих сторін Радянського Со- квітня, 
юза повідомляють про великі ній комісар закордонних справ 
жертви в людях підчас весня­
них повівів Великі шкоди й

Юрій Чічерін, народ-
ЧИСЛО КОМУНІСТИЧНИХ го 

ЛОСІВ ЗБІЛЬШИЛОСЯ.Радянського Союза, г^ибув 
сюди сьогодні на трн-місячне 
лікування. Він приїхав з Бер­
ліна, де був через деякий час 
в санаторії.

ДУЛУТ, Мін. Комуністич­
ний кандидат на мейора міста 
Том Толі отримав 2,321 голо­
сів. У порівнянні з президі- 
яльііими виборами комуністич­
ні голоси В ЦІМ місті збільши-

ХОТІЛИ ВИСАДИТИ ПОТЯГ, ЯКИЙ 
ВІЗ ВІЦЕКОРОЛЯ ІНДІЇ

деякі втрати в людськім житті 
були вчинені, коли Дніпро, Дон 
та інші поблизькі ріки висту­
пили з берегів. Петро вка, 
Павлодар та інші придніпрян­
ські міста є затоплені. Сім 
осіб утопилося в її о в і ц я х 
здовж ріки Куберлє в північнім 
Кавказі.

ВАРШАВА, 13-ю квітня. над міністром Чсховичом він 
> рядова Газета ."Блока" на- називає несправедливою й на­

бувшогодрукувала статтю 
преміера Бартля, в якій вій 
гостро нападає на сойм за 
іірнтяпіення до суду бувшого 
міністра фінансів Чеховича. 
Бартель не пише в таких рішу­
чих виразах, як Пілсудськнй, 
але говорить по суді те саме. 
Він каже, то більшість сеймо­
вих послів некомпетентні в ба­
гатьох питаннях, які сойм об- 
говоркіє, а зокрема у фінансо­
вих справах.

Постанову сейму про суд

лою, що приносить неславу 
парламентарній системі. Далі 
Бартель говорить, що чільніші 
польські- політичні діячі вва­
жають необхідним замінити 
теперішню парламентарну си­
стему на іншу форму уряду, 
що буде більиі енергійна Й до­
цільна.

Цей виступ Бартля розумі­
ють в тому значінню, що І Ііл- 
судський скоро, розвяже сонм 
і проголосить нову конститу­
цію.

:

КАБІНЕТ РІШИВ НЕ ДАТИ 
ВІЗИ ТРОЦЬКОМУ. лися впятеро.

Місцеві 'провідники Амери­
канської Федерації Праці, ра­
зом з капіталістичними парті­
ями та їхньою пресою, побо­
рювали комуністичного канди­
дата підчас виборів.

Де-ЛОНДОН, Ні. квітня.
І неша Райтсра з Дсграду ну в 
Індії повідомляє, ЩО ВІІСВДОВЗІ 
перед прибуттям до Деграду- 
ну потягу, який віз віце-короля 
Індії лорда Ирвіна, запився ко­
ло Гардвару малий залізничнії 
міст. Потяг віцекороля був 
затриманий цілу годину, поки 
не впсвнснося, що міст є без­
печний.

Депеша з Делгі до Ексч пдж 
Телеграф подає більш а.іярму- 
ючу але нспотверджсиу верзію

струкції нового літака старан­
но охороняється.

Літак буде літати тепер на­
вколо Англії, щоби здобути 
рекорд щодо часу. Думають, 
що він буде літати без перер­
ви три дні й три ночі. Щоб 
осягнути рекорд у леті на від­
даль, він полетить з Англії на 
південь Африки й поверне до 
Англії, не спиняючись. Це бу­
де дорога довга (І.ІХХі миль.

БЕРЛІН, 13. квітня. Пові­
домляють, що кабінет міністрів 
рішив не дати Троцькому до-

В ЗАГРЕБІ АРЕШТОВАНО !Іво'І> на п,зд до Німеччини.
З огляду на політичну актив­
ність, яку Троцький виявив у 

Ko- Константинополі, ніхто не вва- 
респондснт “Дейлі Телеграф" жає, що він е так тяжко хо, 
в Загребі повідомляє, що юго- рий, що аж потребує лікувати- 

л славська поліція зробила рейд ся в Німеччині.
на--загребський університет та Монархістична преса каже, 
арештувала 60 студентів. По- що икби^Троцького впущено 
ліція забрала відозви, в яких до Німеччини, то монархісти 

і атакується короля Олександра домагалися би дозволу на no­
li преміера Жівковича, що був ворот бувшого кайзера, 
настановлений на той уряд, ко- 4 _______

60 СТУДЕНТІВ.

ЛОНДОН, 12. квітня.
В ЛИТВІ АРЕШТОВАНО 100 

СОЦІАЛ-ДЕМОКРАТІВ.

КОПІЮ, Литва. На при- 
каз уряду політична поліція 
арештувала 100 членів соціял- 
демократичної партії. Підчас 
рейдів поліція знайшла літера-

МАЛЯРІ В МОНТРЕАЛІ НА СТРАЙКУ 5П продовження,доповіді про
звідомлення каже, що ш-дале- УПІ4ҐРРР УПМІМТРРНА 
ко Сагаранпуру зроблено в су- МшІILU МЛпіПІЕГПЯ.
боту спробу висадити потяг, В неділю рано, дня 21. кві- 
який віз віцекороля Індії лорда тня, то в. І. Навізівський буде 
Ирвіна до Дсграду ну , продовжній свою доповідь про

звернену проти уряду. 
Всіх арештованих обвинувачу­
ється в змові на повалення 
уряду Вальдемараса.

Поверх MX) малярів у Мон- тракт мав увійти в життя, не ли король проголосив дикта- 
тр.алі вийшли 1-го квітня на отримано від контракторів ні туру в Югославії, 
страйк, коли контрактори від- одної відповіли. ______

ЛЕИБОРИТИ ВІДНОВЛЯТЬ 
ЗНОСИНИ З С.Р.С.Р.

з Під натиском робітників ю-мовнлися переговорювати
юнією в справі заключення но- війні у-рядники були примуше­
ної угоди на налходячнй сезон ні викликати страйк.

Пару тижнів тому юній ви- -------------

ЛОНДОН, ІЗ. квітня. Ар-
тур Гендерсон, секретар Партії, —- ---------------------------------------
Праці, виголосив через радіо ПОТРІБНО переплетчика 

МОСКВА, 8. квітня. Вели- передвиборчу промову, в якій книжок (“бук-байндера”) до
ка індустріальна й фінансова заявив, що його партія, якщо друкарні “Укр. Роб. Вістей",
делегація з Англії, що перебу- прийде до влади в слідуючих Поза оправлюванням книжок

основу для угоди, що мала би Протягом слідуючого фіскаль- ває тепер в Радянськім Союзі загальних виборах, негайно по- такий переплетчик має пома- 
чнііїти в силу від І. квітня 1429 ного року, що розпочинається і студіює торговельні можли- робить кроки для відновлення гати також час від часу при
року один долар на годину і 1-го липня, воздушна фльота вости, розділилась на кілька днпльоматичних і торговель- експедиції газет. Платня після
s годинний день праці * Злучених Держав побільшить груп і кожна з них досліджує них зносин з Радянським Со- умови. Зголошуватись до офі-

На І ..квітня, коли новий кон-1 ся на 710 нових літаків. | певну галузь індустрії.

ДЕЛЕГАЦІЯ РОЗДІЛИЛАСЯ 
НА КІЛЬКА ГРУП. Шестий Конгрес Комінтерна 

для українських членів Кому­
ністичної Партії. Доповідь бу­
де виголошена в шкільній салі 

У вс- Укр. Роб. Дому. Початок о 
дикій таємниці побудовано в годині 10-ій рано.
Англії величезний літак, який 
має побити всі світові рекор- відбудеться в приміщенні був- 
ди щодо безпереривного лету IUOÏ друкарні, 
і лету на віддаль. Секрет кон-1

V
В АНГЛІЇ ПОБУДОВАНО ВЕ­

ЛИЧЕЗНИЙ ЛІТАК. ,ЗБІЛЬШЕННЯ ФЛЬОТИ.слала до контра кторів листи, 
пропонуючи їм Такі умови як ВАШИНГТОН, 8. квітня. ЛОНДОН, 5. квітня.

Спільне недільне читання

су “Укр. Роб. Вістей". Укр. Агітпропком..юзом.
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